

FLA Holding, Greve ApS

Baldershøj 27
2635 Ishøj

CVR-nr. 25585216

Årsrapport 2022

1. januar 2022 - 31. december 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 20. juni 2023

Frank Leiberg Nissen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Resultatdisponering	13
Aktiver	14
Passiver	15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskab

FLA Holding, Greve ApS
Baldershøj 27
2635 Ishøj

CVR-nr.: 25585216

Direktion

Frank Leiberg Nissen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Kenny Madsen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier og anpartar, dermed beslægtet virksomhed samt køb og salg af biler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 28.292.625 mod DKK 57.576.200 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 157.809.047.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		1.329.558	59.276
Personaleomkostninger	1	-2.285.344	-2.179.397
Indtjeningsbidrag		-955.786	-2.120.121
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-323.047	-65.004
Resultat af primær drift		-1.278.833	-2.185.125
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	6.675.436	8.453.858
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	9	26.040.099	29.650.279
Finansielle indtægter	2	3.474.290	23.569.354
Finansielle omkostninger	3	-5.265.151	-1.572.536
Resultat før skat		29.645.841	57.915.830
Skat af årets resultat	4	-1.353.216	-339.630
Årets resultat		28.292.625	57.576.200

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	13.000.000	13.000.000
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	31.861.452	38.104.140
Overført til overført resultat	-16.568.827	6.472.060
Årets resultat	28.292.625	57.576.200

Aktiver

	Note	31-12-2022 DKK	31-12-2021 DKK
Lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.295.486	259.996
Materielle anlægsaktiver	6, 11	2.295.486	259.996
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	75.941.856	45.433.781
Kapitalinteresser	9	19.081.545	23.041.426
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	9.029.073	6.529.408
Andre tilgodehavender		280.181	265.181
Finansielle anlægsaktiver	7	104.332.655	75.269.796
Anlægsaktiver		106.628.141	75.529.792
Fremstillede varer og handelsvarer		4.653.377	3.826.127
Varebeholdninger	11	4.653.377	3.826.127
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.750	8.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.568.928	14.820.487
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	10.300
Andre tilgodehavender		1.175.000	6.885.405
Tilgodehavende selskabsskat	4	54.995	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	4	0	93.182
Udskudte skatteaktiver	4	40.452	6.090
Periodeafgrænsningsposter		41.334	241.573
Tilgodehavender		19.889.459	22.065.787
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	22.158.860	15.607.811
Værdipapirer og kapitalandele		22.158.860	15.607.811
Likvide beholdninger		8.757.000	23.575.793
Omsætningsaktiver		55.458.696	65.075.518
Aktiver i alt		162.086.837	140.605.310

Passiver

	Note	31-12-2022 DKK	31-12-2021 DKK
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		18.640.714	11.974.261
Overført resultat		125.668.333	111.409.520
Forslag til udbytte for regnskabsåret		13.000.000	13.000.000
Egenkapital		157.809.047	136.883.781
Gæld til kreditinstitutter		0	91
Leverandører af varer og tjenesteydelser		98.304	166.417
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.799	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	4	1.372.355	0
Anden gæld		2.774.332	3.555.021
Kortfristede gældsforpligtelser		4.277.790	3.721.529
Gældsforpligtelser		4.277.790	3.721.529
Passiver i alt		162.086.837	140.605.310
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Kontraktlige forpligtelser	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2021	500.000	0	76.150.020	8.000.000	84.650.020
Udbetalt udbytte			0	-8.000.000	-8.000.000
Overført via resultatdisponeringen		38.104.140	6.472.060	13.000.000	57.576.200
Overført mellem nettoopskrivning efter den indre værdis metode og overført resultat		-7.797.783	7.797.783		0
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder		-18.332.096	20.989.657		2.657.561
Egenkapital pr. 1. januar 2022	500.000	11.974.261	111.409.520	13.000.000	136.883.781
Udbetalt udbytte			0	-13.000.000	-13.000.000
Overført via resultatdisponeringen		31.861.452	-16.568.827	13.000.000	28.292.625
Overført mellem nettoopskrivning efter den indre værdis metode og overført resultat		-30.827.640	30.827.640		0
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder		5.632.641	0		5.632.641
Egenkapital pr. 31. december 2022	500.000	18.640.714	125.668.333	13.000.000	157.809.047

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	1.884.144	1.886.406
Pensioner	269.641	209.244
Andre omkostninger til social sikring	17.934	13.372
Andre personaleomkostninger	113.625	70.375
I alt	<u>2.285.344</u>	<u>2.179.397</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>

2. Finansielle indtægter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	651.977	707.418
Andre finansielle indtægter	2.822.313	22.861.936
I alt	<u>3.474.290</u>	<u>23.569.354</u>

3. Finansielle omkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	19.205	60.279
Øvrige finansielle omkostninger	5.245.946	1.512.257
I alt	<u>5.265.151</u>	<u>1.572.536</u>

Noter, fortsat

4. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2022	-187.648	94.467	-6.090		
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	0	-34
Betalt vedrørende tidligere år	187.648	-94.467			
Refusion af sambeskatningsunderskud, tidligere år		0	0	0	-15.425
Skat af årets resultat	15.223	1.372.355	-34.362	1.353.216	355.089
Betalt udbytteskat	-70.218	0			
Skyldig pr. 31. december 2022	-54.995	1.372.355	-40.452		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				1.353.216	339.630
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-54.995	0	-40.452		
Kortfristede gældsforpligtelser	0	1.372.355			
I alt	-54.995	1.372.355	-40.452		

5. Immaterielle anlægsaktiver

	DKK	I alt DKK	2021 DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	100.000	100.000	100.000
Kostpris pr. 31. december 2022	100.000	100.000	100.000
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022	-100.000	-100.000	-100.000
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	-100.000	-100.000	-100.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	0	0	0

Lignende rettigheder, der stammer
fra udviklingsprojekter

Noter, fortsat

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	491.798	491.798	166.798
Tilgang i året	2.358.537	2.358.537	325.000
Kostpris pr. 31. december 2022	2.850.335	2.850.335	491.798
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022	-231.802	-231.802	-166.798
Årets afskrivninger	-323.047	-323.047	-65.004
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	-554.849	-554.849	-231.802
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	2.295.486	2.295.486	259.996

Noter, fortsat

7. Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder DKK	Kapitalin- teresser DKK	Andre værdi- papirer og kapitalandele DKK	Andre tilgodehavender DKK	I alt DKK	2021 DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	44.691.335	11.809.611	6.529.408	265.181	63.295.535	57.322.150
Tilgang i året	19.200.000	1.600.000	3.500.000	15.000	24.315.000	22.583.099
Afgang i året	0	-648.259	0	0	-648.259	-16.609.714
Kostpris pr. 31. december 2022	63.891.335	12.761.352	10.029.408	280.181	86.962.276	63.295.535
Opskrivninger pr. 1. januar 2022	1.722.810	12.655.039	0		14.377.849	-5.557.589
Årets opskrivninger	6.838.828	25.006.020	0		31.844.848	38.267.534
Egenkapitalreguleringer	5.632.641	0			5.632.641	2.657.561
Modtaget udbytte i året	-1.000.000	-30.399.989			-31.399.989	-19.234.093
Afgang i året	0	-87.174	0		-87.174	-1.755.564
Opskrivninger pr. 31. december 2022	13.194.279	7.173.896	0		20.368.175	14.377.849
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022	-980.364	-1.423.224	0	0	-2.403.588	-2.240.194
Årets afskrivninger	-163.394	0			-163.394	-163.394
Årets nedskrivninger	0	0	-1.000.335	0	-1.000.335	0
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	569.521	0	0	569.521	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	-1.143.758	-853.703	-1.000.335	0	-2.997.796	-2.403.588
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	75.941.856	19.081.545	9.029.073	280.181	104.332.655	75.269.796

Noter, fortsat

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		FLA Holding, Greve ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
FLA Finans ApS	100%	125.000	3.122	307.051	3.122	307.051
Ro Copenhagen ApS	100%	125.000	-4.414.688	2.492.276	-4.414.688	2.492.276
FLA Ejendomme 1, Greve ApS	100%	500.000	2.685.045	47.785.087	2.685.045	47.785.087
Ejendomsselskabet Baldershøj 3 ApS	100%	1.000.000	403.561	1.871.532	403.561	1.871.532
Ejendomsselskabet Rødovrevej P/S	100%	12.400.000	8.117.900	21.318.889	8.117.900	21.318.889
Komplementar Rødovrevej ApS	100%	50.000	7.897	42.897	7.897	42.897
I alt					6.802.837	73.817.732
Koncerngoodwill						3.267.884
Afskrivninger					-163.394	-1.143.758
Øvrige reguleringer					35.993	-2
I alt					6.675.436	75.941.856
Der indregnes således:						
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder						75.941.856
I alt						75.941.856

Noter, fortsat

9. Kapitalinteresser

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		FLA Holding, Greve ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
DF Ejendomme ApS	50%	50.000	143.240	138.104	71.620	69.052
Visolex Holding ApS	14,75%	500.000	45.262	1.822.689	6.676	268.847
Team 65+ Invest I A/S	16%	8.175.000	145.257.000	80.562.000	23.241.120	12.889.920
Tema 65+ Invest II A/S	20%	1.900.000	-630.855	20.319.145	-126.171	4.063.829
I alt					23.193.245	17.291.648
Regulering moderselskabspraksis					1.789.888	1.789.888
Øvrige reguleringer					22.878	9
I alt					25.006.011	19.081.545
Salgspris					1.200.000	
Regnskabsmæssig værdi, afgang					-165.912	
I alt					26.040.099	19.081.545
Der indregnes således:						
Kapitalinteresser						19.081.545
I alt						19.081.545

10. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-2.326.358
Dagsværdi pr. 31-12-2022	DKK	13.245.566

Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-377.605
Dagsværdi pr. 31-12-2022	DKK	8.913.294

Noter, fortsat

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2022	
	Nominel værdi af sikkerhedsstillelsen	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed
	DKK	DKK
Likvide beholdninger og værdipapirer ligger til sikkerhed for selskabets og den tilknyttede virksomhed FLA Ejendomme I, Greve ApS engagementer med kreditinstitutter	4.000.000	22.659.868

12. Eventualforpligtelser

FLA Holding, Greve ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

FLA Holding, Greve ApS har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitutter. Kautitionerne vedrører følgende selskaber: FLA Ejendomme I, Greve A/S

FLA Holding, Greve ApS har afgivet erklæring om at yde finansiel og likviditetsmæssig støtte til en tilknyttet virksomhed i det kommende regnskabsår.

FLA Holding, Greve ApS har afgivet tilsagn om yderligere investering i unoterede kapitalandele. Det samlede udestående tilsagn udgør på balancedagen ca.	5.810.000
FLA Holding, Greve ApS har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut. Gælden udgør på balancedagen	12.036.000

13. Kontraktlige forpligtelser

	2022	2021
	DKK	DKK
Selskabet har indgået leasingkontrakter om leasing af biler. Den samlede leasingforpligtelse udgør ca.	0	5.896.000
Leje- og leasingforpligtelser i alt	0	5.896.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frank Leiberg Nissen

Direktør

Serienummer: 067087ae-09f7-4eea-a3e3-3f8c22aca46a

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-06-24 09:26:01 UTC



Kenny Madsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1264071859276

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-06-24 10:07:07 UTC



Frank Leiberg Nissen

Dirigent

Serienummer: 067087ae-09f7-4eea-a3e3-3f8c22aca46a

IP: 80.209.xxx.xxx

2023-06-24 10:14:10 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1TV6O-7JW63-10T01-D4CM7-ZN5NX-CCGHG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>